PARAÍBA, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz 

saber que o Poder Legislativo aprovou e é sancionada a presente Lei: 

Art. 1° - Fica concedido reajuste salarial aos servidores municipais no âmbito da 

administração pública, passando o salário mínimo de R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e 

dezoito reais), para R$ 1.621,00 (um mil, seiscentos e vinte e um reais), a partir de 01 janeiro de 

2026.  

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei Complementar correrão 

à conta das dotações orçamentárias próprias; 

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos